
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023033000240

240

Nº 62, quinta-feira, 30 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2023-SRP, (licitacoes-e: nº 994542), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de prestação de serviços de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS, NOS APARELHOS DE IMPRESSÃO, RECARGA DE TONER E AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS
NOVOS, para atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do
Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 12/04/2023 às 10h15mim.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2023-SRP, (licitacoes-e: nº 994689), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
para prestação de serviços de ENTREGA DE CARNÊS DE IPTU E BOLETOS DE FORMA
INDIVIDUAL NAS RESIDÊNCIAS DOS CONTRIBUINTES DO MUNICÍPIO, para atender as
necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de
abertura: 12/04/2023 às 14h15mim.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 29 de março de 2023.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2023

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico visando a AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, ÓLEOS DE FREIOS E
HIDRÁULICOS, PARA O USO DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES E VEÍCULOS PESADOS
PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ - BAHIA.

Data: 12/04/2023 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação
bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br.
Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2023

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico, objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO O GERENCIAMENTO E A
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DO ESF (ESTRATEGICAS DE SAÚDE DA FAMILIA), HOSPITAL/UPA (UNIDA D E
DE PRONTO ATENDIMENTO), NASF, PROGRAMA SAÚDE MENTAL, CENTRO MEDICO, NÚCLEO
DE FISIOTERAPIA, E SECRETARIA DE SAÚDE, NAS AÇÕES DE BAIXA E MÉDIA COMPLEXIDADE
E EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIAS.

Data: 13/04/2023 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação
bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br.
Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá (Ba), 29 de março de 2023.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2023.
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objeto a
prestação de serviços na manutenção preventiva e corretiva dos poços artesianos, de
forma parcelada, destinado a Prefeitura. As propostas serão acolhidas com início no dia
31/03/2023 às 08:30 horas, até ás 08:30 horas do dia 12/04/2023. As propostas recebidas
e início da sessão de disputa de preços serão abertas às 09:00 horas do dia 12/04/2023.
OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da Internet, acessível
em www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2023.
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objeto a
contratação de empresa do ramo de locação de palco, sonorização, iluminação, gerador,
tendas chapéu de bruxa, banheiros químicos e displinadores, para comemoração dos
festejos tradicionais de Santo Antônio no Distrito da Vila de Ibipetum, e para os festejos
tradicionais de São João, na Sede, deste município de Ipupiara - Bahia. As propostas serão
acolhidas com início no dia 31/03/2023 às 10:30 horas, até ás 10:30 horas do dia
12/04/2023. As propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços serão abertas
às 11:00 horas do dia 12/04/2023. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão
pública, por meio da Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2023.
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objeto a
contratação de empresa especializada no ramo dos serviços funerários com fornecimento
de urnas mortuárias e preparação de corpos, de forma parcelada, através da Sec.
Assistência Social, deste município de Ipupiara - Bahia. As propostas serão acolhidas com
início no dia 31/03/2023 às 14:30 horas, até ás 14:30 horas do dia 12/04/2023. As
propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços serão abertas às 15:00 horas
do dia 12/04/2023. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br.

Ipupiara - BA, 29 de março de 2023.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

Republicação
Dia 18/04/23 às 9h. Objeto: serviços de auxiliares gerais, a serem executados nas
dependências da sede e unidades. Menor preço global.

Edital: www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br.
Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 29 de março de 2023.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 5/2023

Na publicação do dia 29/03/2023 no Diário Oficial da União Seção 3, ISSN 1677-
7069 Nº 61, página 180.

Onde se lê: Prefeitura Municipal de Conceição do Coité, Aviso de Licitação,
Credenciamento Nº 005/2023.

Leia-se: Prefeitura Municipal de Itaetê, Aviso de Licitação, Credenciamento Nº
005/2023.

SHEYLA OLIVEIRA CAIRES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2023

Na publicação realizada no Diário Oficial da União Edição nº 61, Seção 3, dia
29/03/2023,

Onde se lê: - objeto Contratação para prestação serviços médicos para
realização de consultas medicas especializadas na área de cardiologia para emitir laudos e
exames de holter e mapa (monitorização ambulatorial da pressão arterial

Leia-se: contratação de serviços medicos para realização de consultas medicas,
exames e procedimentos variados, para atender a comunidade do municipal de itagi/ba.

Itagi - BA, 28 de março de 2023.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
19/04/2023, às 08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2023, que tem como objeto:
Registro de Preço para a contratação de empresa do ramo, fornecimento de
FERRAMENTAS utilizadas na construção civil, para atender as necessidades da
coordenadoria de Obras, Urbanismos e serviço de engenharia no atendimento das
demandas das diversas secretarias do município de Itambé-BA.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial,
no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTAS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Itapé torna público para conhecimento dos
interessados que realizará Chamada Pública visando o credenciamento de agricultores
familiares e organizações de agricultores familiares para Aquisição de gêneros provenientes
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, neste Município de Itapé/BA, com
dispensa de licitação com fundamento no caput do Art. 24 da Lei Federal n° 8.666, de 21
de junho de 1993, §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009, Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17
de junho de 2013, Resolução/CD/FNDE nº 06, de 08 de maio de 2020 e
Resolução/CD/FNDE nº 21, de 16 de novembro de 2021 e demais normas que regem a
matéria.

Período e local para entrega dos envelopes: De 30 de março de 2023 a partir
das 08h00min até 14 de abril de 2023, às 08h:45min na sede da Prefeitura Municipal,
situada na Praça Helena Iglessias da Fonseca, 01 -Centro, Itapé/BA.

Local e Data de Abertura dos envelopes: A abertura dos envelopes da Chamada
Pública serão proferidos em sessão pública a ser realizada no dia 14 de abril de 2023 às
09h:00min, na sala de reuniões da Prefeitura do Município de Itapé, localizada na Praça
Helena Iglessias da Fonseca, 01 -Centro, Itapé/BA - Centro, primeiro andar.

Requisitos e/ou documentos: O Edital completo e de forma impressa poderá ser
retirado no Departamento de Compras e Licitações,das 08h00min às 12h00min, nos dias
úteis OU pode ser visualizado na integra no site: https://www.itape.ba.gov.br link Portal da
Tranparência ''Editais de licitações'' OU fornecido através de solicitação pelo e-mail:
copel.pmi@outlook.com.

Itapé-BA, 29 de março de 2023.
THIAGO SOUZA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

Objeto: Execução de Obra de Reforma do Prédio da Prefeitura Municipal de
Itiruçu/BA; Tipo: Menor Preço Global; Sessão: 14/04/2023 às 09:00h;

Edital: https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes; informações: (73)
3538-1200, licitacao@itirucu.ba.gov.br.

Itiruçu, 29 de março de 2023.
CO M I S S ÃO


		2023-03-30T06:45:41-0300




